
Erfolgsrechnung: Gestufter Ausweis

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
36 Transferaufwand
37 Durchlaufende Beiträge

Total betrieblicher Aufwand

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag
41 Regalien und Konzessionen
42 Entgelte
43 Verschiedene Erträge
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
46 Transferertrag
47 Durchlaufende Beiträge

Total betrieblicher Ertrag

R1 Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag
R2 Ergebnis aus Finanzierung

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

01 Operatives Ergebnis (R1 + R2)

38 Ausserordentlicher Aufwand
48 Ausserordentlicher Ertrag
E1 Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgs rech n u ng (01 + E1)

CHF
CHF
CHF

CHF

Rechnung
2022

24'332.27
14'238.05

12.16
34*192.60

72775.08

1'309.01
9'082.40

59*104.11

Budget
2023

44'SOO.OO
2'555.00

25.00
46700.00

Rechnung
2023

94>080.00

16'025.00
7'900.00

82'900.00

69'495.52

-3'279.56

2'904.65
6.00

-2'898.65

-G'178.21

-6'178.21

106'825.00

12745.00

4'000.00
750.00

-3'250.00

9'495.00

9'495.00
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